
 

 
1 stránka (celkem 6) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 

 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 

0008/2024/SVOZ 

Čl. I.  
Smluvní strany 

OBJEDNATEL Domov Příbor, příspěvková organizace 

se sídlem: Masarykova č. p. 542, 74258 Příbor 

zastoupen:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelka 

zástupce objednatele   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 ve věcech smluvních:  tel.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxx@domovpribor.cz 

zástupce objednatele   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 ve věcech technických:  tel.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxx@domovpribor.cz  

IČO:     48804878 

DIČ:       

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „Objednatel“) 

a 

ZHOTOVITEL Technické služby města Příbora, příspěvková organizace 

se sídlem: Štramberská 483, 742 58 Příbor 

zastoupen:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel 

zástupce zhotovitele   Vedoucí střediska – odpady 

     tel.: xxx xxx xxx, e-mail: odpady@tspribor.cz 

IČO:     00143651 

DIČ:     CZ00143651 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu 
o dílo (dále jen „Smlouva“):



 

 
2 stránka (celkem 6) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 

 

Čl. II.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zajišťovat pro Objednatele pravidelný 
svoz odpadu z určených sběrných nádob, z dohodnutého místa (dále jen jako „místo 
plnění“), na základě dohodnuté frekvence svozu a převzetí těchto odpadů do zařízení k 
nakládání s odpady, případně další činnosti s tímto spojené, a závazek Objednatele zaplatit 
za to zhotoviteli sjednanou úplatu. 

2. Veškeré nakládání s níže uvedenými odpady bude probíhat v souladu s platnou legislativou 
v oblasti životního prostředí. 

3. Adresa místa plnění: 

a) Masarykova 542, s účinností od: 19.02.2024 

Typ odpadu Katalogové 
číslo odpadu 

Objem 
nádob 

Počet 
nádob 

Kód nádob Frekvence svozu 

Směsný 
komunální 
odpad (SKO) 

20 03 01 

 120 l 

 240 l 

 1 100 l 

0 ks 

0 ks 

0 ks 

Klikněte nebo 
klepněte sem 
a zadejte 
text. 

Zvolte položku. 

První den svozu: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Plastové 
obaly 

15 01 02 
 240 l 

 1 100 l 

0 ks 

1 ks 
REJA 1x 2 týdny 

První den svozu: pondělí 19.02.2024 

Papírové 
obaly 

15 01 01 
 240 l 

 1 100 l 

0 ks 

1 ks 
REIZ 1x 1 týden 

První den svozu: pondělí 19.02.2024 

Biologický 
rozložitelný 
odpad (BIO) 

20 02 01 
 240 l 

 770 l 

0 ks 

0 ks 

Klikněte nebo 
klepněte sem 
a zadejte 
text. 

Zvolte položku. 

První den svozu: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

 



 

 
3 stránka (celkem 6) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 

 

Čl. III.  
Cenové podmínky 

1. Cena za vývoz a odstranění odpadu se řídí aktuálně platným ceníkem Zhotovitele a tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Cena sjednané služby může být změněna, jestliže v průběhu smluvní činnosti dojde 
k prokazatelnému zvýšení cen PHM, poplatku za uložení odpadu, inflaci apod., a dojde ke 
změně ceníku Zhotovitele. Tato změna musí být Objednateli sdělena písemně na níže 
uvedené adrese. 

Způsob zasílání oznámení elektronicky na e-mailovou adresu 

Adresa pro zasílání oznámení xxxxxxx@domovpribor.cz 

3. V případě nesouhlasu se změnami smluvních podmínek může objednatel do 
14 kalendářních dní po doručení sdělení podat písemnou výpověď této smlouvy. Tato 
výpověď bude považována za ukončení smlouvy dohodou dle čl. VII, odst.  2, písm. a) této 
smlouvy.  

Čl. IV.  
Platební a fakturační podmínky 

1. Zhotovitel vyhotoví a zašle Objednateli fakturu – daňový doklad do 15 kalendářních dní po 
skončení zúčtovacího období a to následovně:  

Typ fakturace elektronicky na e-mailovou adresu 

Četnost zasílání faktur čtvrtletně 

Adresa pro zasílání faktur xxxxxxx@domovpribor.cz 

2. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 14 kalendářních dní ode dne doručení na fakturační 
adresu Objednatele.  

3. V případě prodlení se zaplacením faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

Čl. V.  
Práva a povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen zajistit řádné plnění dle této smlouvy v souladu se zákonem 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Zhotovitel je povinen zajišťovat převzetí odpadu ze sběrných nádob z místa plnění, 
v dohodnutých termínech a tyto nádoby vyprazdňovat. Zhotovitel nebude přebírat odpad 



 

 
4 stránka (celkem 6) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 

 

uložený mimo sběrné nádoby (např. pytle, krabice aj.). Zhotovitel dále nebude přebírat 
odpad převyšující objem sběrné nádoby. 

3. Zhotovitel zajistí, aby při svozu v místě plnění nedošlo ze strany Zhotovitele ke znečištění 
okolí odpadem ze sběrných nádob. Pokud ke znečištění dojde, Zhotovitel na vlastní 
náklady zajistí odstranění takových nečistot. 

4. Pokud Zhotovitel neuskuteční svoz odpadu v dohodnutém termínu vlivem tzv. vyšší moci, 
zajistí náhradní svoz podle svých aktuálních možností v co nejkratším termínu. Pokud to 
nastalá situace nedovolí, náhradní svoz bude řešen dohodou smluvních stran. 

5. Při prodlení Objednatele s řádnou úhradou ceny služeb delší než 14 dní po lhůtě splatnosti 
kteréhokoliv daňového dokladu, je Zhotovitel oprávněn jednostranně tuto smlouvu 
vypovědět pro závažné porušení povinností ze strany Objednatele. Plnění dle této smlouvy 
Zhotovitel zahájí až po zaplacení všech dlužných částek, které měl Objednatel vůči 
Zhotoviteli. 

Čl. VI.  
Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen při plnění této smlouvy dodržovat veškeré povinnosti vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů, především povinnosti původce odpadu při 
nakládání s odpady. 

2. Objednatel je povinen zajistit, aby sběrné nádoby byly v dohodnutém termínu (tj. v den 
svozu) přístupny v místě plnění, a to nejpozději do 6 hodin ráno. Dále je Objednatel 
povinen zajistit schůdnost přístupové cesty ke sběrné nádobě, aby Zhotovitel mohl provést 
vývoz. 

3. Objednatel je povinen si objednat dostatečný počet sběrných nádob tak, aby nebyly 
přeplňovány a byly uzavíratelné.  

4. Objednatel je povinen do sběrné nádoby ukládat pouze odpad, pro který je nádoba 
určena (příloha č. 2 této smlouvy). Pokud bude Zhotovitelem zjištěno, že do sběrné nádoby 
byl uložen odpad, který do ní nepatří (např. do nádoby pro komunální odpad bude uložen 
kovový šrot, stavební odpad, dřevo, tekuté a mokré odpady, horký popel, jedy a jejich 
obaly, toxické a infekční látky, předměty velkých rozměrů, které zůstávají v nádobě viset 
apod.), je Zhotovitel oprávněn plnění dle této smlouvy neposkytnout, sběrnou nádobu 
nechat nevyprázdněnou a vložit do ní zprávu, z jakého důvodu se tak stalo. Náhradní svoz 
nebude v tomto případě zajištěn Zhotovitelem. V případě, že ve sběrné nádobě bude 
odpad, který do sběrné nádoby uložen být nesmí, uložen skrytě a Zhotovitel tento odpad 
naloží do svozového vozu a tento odpad způsobí Zhotoviteli prokazatelnou škodu, bude 
tato škoda Zhotovitelem vymáhána v souladu s platnou legislativou. 

5. Sběrná nádoba je majetkem Zhotovitele a na dobu trvání smlouvy je Objednateli 
pronajata. Objednatel je povinen se o sběrnou nádobu řádně starat a po ukončení 
platnosti smlouvy ji vrátit zpět Zhotoviteli ve stavu odpovídajícímu stáří a opotřebení. 



 

 
5 stránka (celkem 6) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 

 

V případě ztráty sběrné nádoby, jejího zničení nebo poškození způsobeném špatným 
zacházením ze strany Objednatele je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli zůstatkovou 
hodnotu této sběrné nádoby. 

Čl. VII.  
Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Trvání smlouvy lze ukončit: 

a) dohodou Smluvních stran ke kterémukoliv datu v průběhu doby jejího trvání, 

b) výpovědí, jejíž účinky nastanou po uplynutí tří měsíců, následujících po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena druhé Smluvní straně, 

c) jednostrannou výpovědí Zhotovitele pro závažné porušení povinností Objednatele dle 
čl. V., odst. 5 této smlouvy.  

3. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Čl. VIII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

2. Tuto smlouvu, veškeré její dodatky a přílohy lze měnit nebo zrušit pouze výslovným 
oboustranným písemným ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně prostudovali, že 
byla uzavřena dle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
oprávněné osoby jednající jménem Smluvních stran své podpisy. 

Příbor, dne 15.2.2024                                                                                                                                                                                             Příbor, dne 14.2.2024 

                                

 

Objednatel 

 

Zhotovitel 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitelka ředitel 



 

 
6 stránka (celkem 6) 

 
Štramberská 483 IČO: 00143651  ID DS: 77j35ss 
742 58 Příbor DIČ: CZ00143651  www.tspribor.cz 

 

Přílohy 

Příloha 1 Ceník svozu odpadů 
Příloha 2 Seznam odpadů 


